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Hvorfor er det så viktig å plassere Fredsuniversitetet på 
Tronfjell? Hvorfor kan det ikke like godt plasseres et 
annet sted, f.eks. på Tronsvangen eller nede i bygda? Vi 
skal her forsøke og summere opp kort de viktigste 
grunnene for en plassering på Flat-Tron. 
 
Tradisjon 
Pr. definisjon er ideen om Fredsuniversitetet ‘et univers-
itet for menneskelig åndelig utvikling i fjellene’. Swami  
Anandacharya - ‘Baral’ - som brakte ideen til Norge fra 
India, valgte selv ut Flat-Tron som det mest egnede sted 
for et slikt universitet. Og minnesteinen over ham - som 
samtidig er første stein til det planlagte Fredsuniversitetet 
- er plassert der oppe. Barals grav er også på Tron. Disse 
forholdene har allerede gjort Tronfjell kjent både i inn- 
og utland som “Visdommens fjell” i Norge. 
 
Mental ro og hvile 
Det viktigste er likevel den uerstattelige ro og hvile som 
man føler i sinnet når man oppholder seg i fjellet. Sinnet 
reflekterer naturlig den vide horisont og blir åpent som 
det uendelige himmelrommet over. Stress og 
bekymringer, og trangsyntheten vi hadde med oss 
nedenfra dalen og lavlandet, forsvinner av seg selv. Vi 
føler en etterlengtet fred og harmoni med oss selv og 
naturen. Hvis vi kan få muligheten til å oppholde oss over 
lengre tid i slike omgivelser, på et sted spesielt egnet for 

formålet, vil det kunne utrette mirakler med oss. Ide og 
plassering er derfor nøye sammenvevd. 
 
Symboleffekt 
I tillegg til dette er Tronfjellet allerede en attraksjon 
med et stort antall besøkende. Et fredsuniversitet på 
Flat-Tron vil utvilsomt virke som en magnet på reisende 
gjennom Østerdalen. Kombinasjonen av Fjell, Fred og 
Menneskeverd - alle hver for seg elementer som Norge 
er kjent for i utlandet - vil kunne skape et sterkt symbol 
for Norge ute i verden. Et frittstående fjell med en bilvei 
helt opp og et internasjonalt universitet for fred og 
menneskeverd på et vakkert platå, vil være unikt både 
nasjonalt og internasjonalt. En plassering et annet sted 
vil derfor miste det meste av ‘magien’. Vi ser 
plasseringen på Flat-Tron som helt nødvendig for 
suksess og for oppnåelse av den ønskede effekt.   
Allerede tilrettelagt 
Alle de ovennevnte forholdene viser at Flat-Tron 
allerede ligger naturlig tilrettelagt for Fredsuniversitets-
prosjektet. Tron er dessuten definert som et langsiktig 
satsningsområde for Alvdal kommune, og 
kommunestyret har også vedtatt å tilrettelegge for et 
freds-universitet på Flat-Tron i den neste 
kommuneplanen.  
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Takk for i år, og velkommen inn i neste! 

A 

Tronfjell sett fra Steimoen, primo oktober 1998. Foto: Knud Larsen. 

Takk for forståelse! 
Det har vært et begivenhetsrikt år med masse besøkende 
til Shantibu og mange nye be-
kjentskaper med interesse for 
Fredsuniversiutetet. Vi i Stift-
elsen Tronfjell Fredsunivers-
itet ønsker å takke alle dere 
som viser forståelse og støtter 
vårt arbeide ved å abonnere på 
Tronfjellposten! Det er viktig 
for oss i vårt arbeid med å nå 
ut med informasjon og 
opplysning om Fredsunivers-
itetet, at dere støtter oss på 
denne måten! 
 
Invitasjon til leserinnlegg 
Dette første året kom vi sent 
igang med utgivelse først i mai 
måned. Det blir derfor bare 3 
utgivelser i år. Men fra og med neste år er det meningen å 
komme i rute med 4 kvartalvise utgivelser. Vi har masse 
godt stoff som vi ønsker å formidle gjennom 

Tronfjellposten, og fra og med neste nummer tenker vi å 
presentere en fast “Baral-spalte” og forhåpentligvis et 

fast innslag fra Swami Param-
ananda. Ellers inviteres våre 
lesere til å bidra med positive 
og interessante innlegg med 
relevans til etableringen av 
Tronfjell Fredsuniversitet. La 
oss gjøre Tronfjellposten til et 
aktivt forum som tjener 
formålet! 
 
Flere abonnenter 
Av denne grunn er det mulig 
atTronfjellpostens sidetall blir 
noe utvidet, hvis økonomien 
tillater det. Alt avhenger av at 
vi kan få flere abonnenter. 
Alle våre lesere oppfordres 
derfor til å hjelpe til med å 

finne nye abonnenter. Vi vet dere er der ute, så kom oss 
i møte! 

Soloppgang sett fra Flat-Tron, ultimo oktober -98. 
I bakgrunnen sees Rendalssølen. Foto: BP. 
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Hærverk på Monumentet på Tronfjell 

Tronfjellposten 

Utsikter for Tron og Fredsuniversitets-prosjektet 

Tronfjellposten 

Monumentet på Flat-
Tron i oktober 1998.  
I forgrunnen ligger større 
stein som er brutt opp fra 
muren med inskripsjoner. 
Di sse  s te inene  va r 
opprinnelig støpt fast med 
sement. Innfelt bilde: 
Inskripsjonsplaten som for-
teller at monumentet er en 
minne-stein og første stein 
til Fredsuniversitetet. Foto 
BP 

Hærverk 
Medio oktober 1998 ble det oppdaget skadeverk på 
Stiftelsens monument på Flat-Tron. Det var brutt løs flere 
store steinheller fra muren med inskripsjonsplater, og all 
mindre stein som besøkende gjennom en årrekke hadde 
lagt oppå muren for symbolsk å bygge Fredsuniversitetet, 
lå strødd omkring på bakken. Det var også kastet større 
stein mot relieffet av Sri Ananda Acharya på bautaen. De 
materielle skadene er av fagmann beregnet til kr. 6.000,- 
og reparasjonsarbeidet vil bli satt igang til våren så snart 
Tronfjellveien er åpen og været gunstig.  
 
Gravskjending 
Hærverket er også gravskjending da Einar Beers aske er 
gravlagt her. Beers eget ønske var å få sin askeurne 
strødd for vinden på Flat-Tron, men da myndighetene 
ikke tillot dette i 1982, ble det søkt om å sette ned 
askeurnen ved monumentet, hvilket ble godkjent. Dette er 
imidlertid ikke allment kjent siden Einar Beer ikke ønsket 
noe privat gravsted. 
 
Politianmeldelse 
Ugjerningene ble straks anmeldt til politiet og 
etterforskning igangsatt. Og med kjøresedler fra bomvei 
og vitneutsagn fra lokalbefolkningen, fikk politiet raskt 
gode spor å gå etter. Saken er nå oppklart.  
 
Religiøse fanatikere 
På ettermiddagen lørdag den 3. oktober reiste en gruppe 
på tolv personer fordelt på tre biler, opp til monumentet.    
Gruppen, som bestod av både menn og kvinner, hadde 
tilhold på Tronsvangen Seter og alle kom fra Østfold. De 

hadde på forhånd hørt om monumentet. I raseri over at 
monumentet er “et minnesmerke over en hedensk 
religion” - som de forklarte til politiet - satte de igang 
sitt hærverk og sin ødeleggelse. Deretter sang og bad de, 
og velsignet landet, ifølge det de har forklart i en 
rapport til politiet. 
 
Pensjonister og godt voksne folk 
Dette må vel sies å være oppførsel som normalt kunne 
forventes fra enten rotløs ungdom med 
adferdsproblemer eller mentale forstyrrelser, eller fra 
satanister. Overraskelsen var derfor stor da det viste seg 
å være godt voksne mennesker i 40-, 50- og 60-årene! 
Den yngste er 31 år og den eldste 66 år! 
 
Konfliktrådet 
I samsvar med det kommende Fredsuniversitetets ånd 
ønsker Stiftelsen å gi ugjerningsmennene og -kvinnene 
en sjanse til å gjøre naturlig opp for seg. Saken ønskes 
ført i konfliktrådet istedenfor vanlig straffesak gjennom 
domstolene. Vi kommer der til å forlange at de 
egenhendig bygger opp igjen det de har ødelagt og at de 
bærer alle kostnadene ved dette. Det kan innvendes at 
de på denne måten slipper billig fra det hele, men 
samtidig er det all mulig sannsynlighet for at de etter 
dette ikke vil begå slike overgrep igjen. Det bør være 
hjelp til selvhjelp og mental terapi å bygge opp igjen 
noe man selv tidligere i uforstand har revet ned og 
ødelagt. Så gjenstår det å se om de velger å ta imot vår 
utstrakte hånd..... 

Appell til lokale myndigheter i Nord-Østerdal! 
Ved Kåre Fiskvik, Tynset Hotell. 

Kommunens planarbeide 
Pga. dårlig økonomi har Alvdal kommunestyre vedtatt å 
legge ned alt videre arbeid med revideringen av 
kommuneplanen. Dette gjelder også delplanen for Tron-
området. I denne delplanen skal det tilrettelegges for et 
fredsuniversitet, etter Stiftelsens planer, på Flat-Tron. 
Det vil derfor ikke bli gjort noe fra kommunens side i 
forhold til dette i 1999. Høsten 1999 vil det imidlertid 
bli valgt nytt kommunestyre. Hvordan dette styret 
velger å prioritere videre framover for år 2000, er ennå 
uvisst.  
 
Jordskiftesak 
Jordskifteretten på Tynset startet i mai i år innledende 
rettsforhandlinger mellom partene, dvs. Alvdal 
kommune på den ene siden og alle med rettigheter i 
Tron på den andre siden. Stiftelsen er også part i saken 
ved sin besittelse av Monumentet på Flat-Tron. 
Foreløpig har det bare vært avholdt ett rettsmøte, men 
retten har registrert hele 170 interessenter som hevder å 
ha rettigheter i Tron. Det er likevel på det rene at ikke 
alle disse vil være berørt av denne jordskiftesaken, som 
er reist av Alvdal kommune for å avklare eier- og 

bruksrettigheter i Tron og for Tronfjellveien. 
Radarstasjon 
Kommunestyret i Alvdal vedtok enstemmig den 29. 
oktober i år å ekspropriere i Tron for å få gjennomført 
reguleringsplan i området. Ekspropriasjonen omfatter 
areal til Luftfartsverkets radarstasjon, vei og 
strømframføring. Alvdal kommune eksproprierte 
allerede på forsommeren, men dette vedtaket ble kjent 
ugyldig av Fylkesmannen fordi rettighetshaverne i Tron 
ikke var blitt formelt korrekt varslet i forkant. Samtidig 
hadde også Luftfartsverket startet byggingen av veg 
fram til anleggsområdet, men dette måtte altså stoppe. 
Luftfartsverket er derfor ca. ett år forsinket med 
byggearbeidet. I forbindelse med kommunens 
reguleringsplan for Tron-toppen er det foretatt botaniske 
registreringer av Norsk Institutt for Jord- og 
Skogkartlegging (NIJOS). Disse viser at vegetasjon av 
spesiell verdi ikke vil gå tapt som følge av den planlagte 
radarstasjonen. 
 
Fredsuniversitetet 
I forhold til de lokale myndighetene er Stiftelsens pro-
sjekt for et fredsuniversitet på Flat-Tron nå inne i en 

Planene om et fredsuniversitet på 
Flat-Tron er antakelig et av de mest  
interessante reiselivsprodukt som er 
lansert i nyere tid i Nord-Østerdal. 
Etter min mening er dette den største 
“gave” til reiselivsutviklingen i nord-
dalen på mange år, hvis den blir 
realisert slik Stiftelsen Tronfjell 
Fredsuniversitet ønsker! 
 
 
 
 
Tronfjellet - allerede et reiselivsmål 
Det som gjør det spesielt interessant er at Tronfjellet 
allerede er et reiselivsmål, i og med at man enkelt kan 
ta seg opp til toppen av dette praktfulle fjellet ved hjelp 
av bil sommerstid. Når vi så registrerer at 
Luftfartsverket har utbyggingsplaner på toppen av 
fjellet, er det uforståelig at det kan komme innvendinger 
mot at det skal kunne bygges et fredsuniversitet på Flat-
Tron. Jeg skal i denne kommentaren ikke mene noe om 
planene for hva bygget skal inneholde eller hvilken 
funksjon det er tiltenkt, men kun holde meg til hvordan 
jeg tror at dette vil arte seg sett ut fra en reiselivsbedrifts 
og turists ståsted.  

Ingen kostnad for kommunene 
Et monumentalt bygg oppe på Flat-Tron vil for mange 
være nok i seg sjøl å beskue som en del av turen opp til 
Tronfjell-toppen. Aukrustsenteret, Fredsuniversitetet og 
Tronfjelltoppen vil til sammen utgjøre et spennende 
reiselivsmål. Infrastrukturen er på plass. Og det beste av 
alt - det vil ikke koste kommunene noe annet enn å gi 
Stiftelsen tillatelse til å bygge oppe på Flat-Tron.  
Næringsutvikling på sitt beste 
Dette mener jeg er næringsutvikling på sitt beste. Først og 
fremst er dette et godt prosjekt. Det vil komme som et 
supplement til det øvrige næringsliv i regionen. Det er 
unikt, rimelig og har et stort potensiale for å bli godt og 
billig markedsført. I dette ligger det at det er store 
muligheter for at Norge i sitt fredsbevarende arbeid nok 
kunne benytte et slikt anlegg. De fleste av oss vet 
hvordan media da ville sørge for å plassere Nord-Østerdal 
på kartet. Etter min mening er det kun Røros Bergstad og 
Aukrustsenteret som har noe av det samme 
markedsføringspotensiale i seg i Nord-Østerdal i dag.  
Appell! 
S å  k j æ r e  p o l i t i k e r e ,  n æ r i n g s e t a t s f o l k , 
miljøvernetatsfolk! Vær med å bidra slik at dette 
prosjektet raskest mulig blir realisert slik som Stiftelsen 
har tenkt seg det! 
Min mening er at dette er det beste, mest miljøvennlige, 
billigste og mest markedsføringsvennlige reiselivspro-
sjekt som er lansert i Nord-Østerdal i den senere tid! 
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Hvorfor er det så viktig å plassere Fredsuniversitetet på 
Tronfjell? Hvorfor kan det ikke like godt plasseres et 
annet sted, f.eks. på Tronsvangen eller nede i bygda? Vi 
skal her forsøke og summere opp kort de viktigste 
grunnene for en plassering på Flat-Tron. 
 
Tradisjon 
Pr. definisjon er ideen om Fredsuniversitetet ‘et univers-
itet for menneskelig åndelig utvikling i fjellene’. Swami  
Anandacharya - ‘Baral’ - som brakte ideen til Norge fra 
India, valgte selv ut Flat-Tron som det mest egnede sted 
for et slikt universitet. Og minnesteinen over ham - som 
samtidig er første stein til det planlagte Fredsuniversitetet 
- er plassert der oppe. Barals grav er også på Tron. Disse 
forholdene har allerede gjort Tronfjell kjent både i inn- 
og utland som “Visdommens fjell” i Norge. 
 
Mental ro og hvile 
Det viktigste er likevel den uerstattelige ro og hvile som 
man føler i sinnet når man oppholder seg i fjellet. Sinnet 
reflekterer naturlig den vide horisont og blir åpent som 
det uendelige himmelrommet over. Stress og 
bekymringer, og trangsyntheten vi hadde med oss 
nedenfra dalen og lavlandet, forsvinner av seg selv. Vi 
føler en etterlengtet fred og harmoni med oss selv og 
naturen. Hvis vi kan få muligheten til å oppholde oss over 
lengre tid i slike omgivelser, på et sted spesielt egnet for 

formålet, vil det kunne utrette mirakler med oss. Ide og 
plassering er derfor nøye sammenvevd. 
 
Symboleffekt 
I tillegg til dette er Tronfjellet allerede en attraksjon 
med et stort antall besøkende. Et fredsuniversitet på 
Flat-Tron vil utvilsomt virke som en magnet på reisende 
gjennom Østerdalen. Kombinasjonen av Fjell, Fred og 
Menneskeverd - alle hver for seg elementer som Norge 
er kjent for i utlandet - vil kunne skape et sterkt symbol 
for Norge ute i verden. Et frittstående fjell med en bilvei 
helt opp og et internasjonalt universitet for fred og 
menneskeverd på et vakkert platå, vil være unikt både 
nasjonalt og internasjonalt. En plassering et annet sted 
vil derfor miste det meste av ‘magien’. Vi ser 
plasseringen på Flat-Tron som helt nødvendig for 
suksess og for oppnåelse av den ønskede effekt.   
Allerede tilrettelagt 
Alle de ovennevnte forholdene viser at Flat-Tron 
allerede ligger naturlig tilrettelagt for Fredsuniversitets-
prosjektet. Tron er dessuten definert som et langsiktig 
satsningsområde for Alvdal kommune, og 
kommunestyret har også vedtatt å tilrettelegge for et 
freds-universitet på Flat-Tron i den neste 
kommuneplanen.  
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Takk for i år, og velkommen inn i neste! 

A 

Tronfjell sett fra Steimoen, primo oktober 1998. Foto: Knud Larsen. 

Takk for forståelse! 
Det har vært et begivenhetsrikt år med masse besøkende 
til Shantibu og mange nye be-
kjentskaper med interesse for 
Fredsuniversiutetet. Vi i Stift-
elsen Tronfjell Fredsunivers-
itet ønsker å takke alle dere 
som viser forståelse og støtter 
vårt arbeide ved å abonnere på 
Tronfjellposten! Det er viktig 
for oss i vårt arbeid med å nå 
ut med informasjon og 
opplysning om Fredsunivers-
itetet, at dere støtter oss på 
denne måten! 
 
Invitasjon til leserinnlegg 
Dette første året kom vi sent 
igang med utgivelse først i mai 
måned. Det blir derfor bare 3 
utgivelser i år. Men fra og med neste år er det meningen å 
komme i rute med 4 kvartalvise utgivelser. Vi har masse 
godt stoff som vi ønsker å formidle gjennom 

Tronfjellposten, og fra og med neste nummer tenker vi å 
presentere en fast “Baral-spalte” og forhåpentligvis et 

fast innslag fra Swami Param-
ananda. Ellers inviteres våre 
lesere til å bidra med positive 
og interessante innlegg med 
relevans til etableringen av 
Tronfjell Fredsuniversitet. La 
oss gjøre Tronfjellposten til et 
aktivt forum som tjener 
formålet! 
 
Flere abonnenter 
Av denne grunn er det mulig 
atTronfjellpostens sidetall blir 
noe utvidet, hvis økonomien 
tillater det. Alt avhenger av at 
vi kan få flere abonnenter. 
Alle våre lesere oppfordres 
derfor til å hjelpe til med å 

finne nye abonnenter. Vi vet dere er der ute, så kom oss 
i møte! 

Soloppgang sett fra Flat-Tron, ultimo oktober -98. 
I bakgrunnen sees Rendalssølen. Foto: BP. 

Tronfjellposten Tronfjellposten 



God Jul 

og alt godt for 

Det Nye År 
ønskes alle gode venner 

fra  
Shantibu ved Tron! 

 
Triptima (akvarell) og Bjørn    



2 bøker på engelsk av Swami Paramananda: 
‘Naturality and Love’ (95 sider, heftet) og ‘Mysteries of 
Baul’ (95 sider, heftet) er til salgs for kr. 50,- pr. stk. ved 
henvendelse til Bjørn Pettersen, Shantibu, 2560 Alvdal, tlf. 62 48 
78 56. 

Swami Paramananda, Oslo, ultimo september 1998. 
Foto: Knud Larsen 

Bøker av  
Swami Paramananda 
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